
Contacto

Teléfono 971788100
Correo Electrónico contractacio@marratxi.es

Dirección Postal

Camí de Nolesa 66
(07141) Marratxí España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/9187V
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-06-2019 a
las 09:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Marratxí
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.marratxi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NrJS83tfL0YQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instal•lar equipament urbà-esportiu ampliant el ventall d’instal•lacions per a l’ús i
gaudiment de la població, sobretot en aquest cas de la gent jove.

Valor estimado del contrato 130.641,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 158.076,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.641,44 EUR.

Clasificación CPV
45212220 - Trabajos de construcción de instalaciones polideportivas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: 2 mesos, comptadors des del dia següent a l’acta de comprovació del replanteig, que tendrà lloc en un
termini màxim d’un mes des de la formalització del contracte administratiu.

Lugar de ejecución
Les obres s’executaran a: Nucli des Pla de na Tesa i nucli de Sa Cabana
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Nucli des Pla de na Tesa i nucli de Sa Cabana
(07141) Marratxí España

Entrada en vigor al día siguiente de la firma del acta de comprobación de replanteo

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.marratxi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NrJS83tfL0YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c74383b8-a7c8-407f-8387-f6dea2a49959


Precio de la oferta más baja 98.628,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 128.468,96 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 11

Adjudicatario

SAVIA PROYECTOS Y MANTENIMIENTOS S.L.
NIF B57283814

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 98.628,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 119.340,53 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/9187V
Fecha de Formalización 05/06/2019

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 46%

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada conforme a los criterios de los pliego PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/02/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/02/2019 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Sala de Juntas. Ajuntament de Marratxí

Dirección Postal

(07141) Marratxi España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 25/02/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntes, Ajuntament de Marratxí

Dirección Postal

Camí de na Olessa 66
(07141) Marratxí España

Obertura sobre criteris avaluables de
forma automàtica

Apertura sobre oferta económica
El día 06/03/2019 a las 09:00 horas
Sobre 2

Lugar

Sala de Juntas. Ajuntament de Marratxí

Dirección Postal

(07141) Marratxi España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/03/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliació del termini de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8oTHDMMkLJSXQV0 WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8oTHDMMkLJSXQV0WE7lYPw%3D%3D


ID 0000004108999 |  2019-580107 | Fri, 07 Jun 2019 09:06:16:395 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77372851406902340366657133411895278600 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


